

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Brasileira
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00003/2023
Data de Realização: 23/01/2023 às 11:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Jefson Victor Rocha Freitas

SUPERMERCADO CARVALHO 21.277.598/0001-30

Total do Fornecedor

298.624,00

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo I, embalagem contendo 1kg, com identificação	Pacote	20.000,00	4,000000	80.000,000000	4,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FEIJÃO CARIOCA, tipo I, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, p	Quilograma	2.000,00	5,990000	11.980,000000	5,99

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Margarina vegetal, embalagem com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de va	Quilograma	30,00	9,950000	298,500000	9,95

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Óleo DE SOJA, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embal	Unidade	950,00	6,650000	6.317,500000	6,65

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Açúcar Cristal, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar. Embalagem de 2kg , em polietileno, conten	Quilograma	4.000,00	3,650000	14.600,000000	3,65

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Amido de Milho, embalagem com no mínimo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, pra	Pacote	500,00	4,000000	2.000,000000	4,00

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, não contendo glúten, com nível de acidez máxima de 0,6%. Embalagem com	Unidade	20,00	14,900000	298,000000	14,90

Relatório de Vencedores

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Macarrão Tipo Espaguete, massa com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marc	Pacote	950,00	2,900000	2.755,000000	2,90

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE BOVINA MOÍDA - Descrição: Carne Bovina apresentação moída, estado de conservação congelado(a).	Quilograma	6.000,00	11,000000	66.000,000000	11,00

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	peito de frango s/ osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo	Quilograma	420,00	11,500000	4.830,000000	11,50

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	alface, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Conservação em condi	Maço	1.800,00	2,500000	4.500,000000	2,50

Lote: 34 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	alho branco, in natura, de primeira, sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto,	Quilograma	1.000,00	14,900000	14.900,000000	14,90

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	berinjela, de primeira, resfriada, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a man	Quilograma	800,00	3,000000	2.400,000000	3,00

Lote: 38 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o	Quilograma	2.200,00	4,000000	8.800,000000	4,00

Lote: 40 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEBOLINHA verde, molho, apresentando grau de evolução completo tal que lhe permita suportar a manipu	Maço	1.800,00	1,500000	2.700,000000	1,50

Lote: 44 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MANDIOCA S/ CASCA, de primeira, resfriada, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suport	Quilograma	1.000,00	4,000000	4.000,000000	4,00

Lote: 45 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEPINO, in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipul	Quilograma	1.200,00	3,000000	3.600,000000	3,00

Lote: 46 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PIMENTÃO verde, in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a	Quilograma	520,00	5,000000	2.600,000000	5,00

Lote: 47 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REPOLHO , in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manip	Quilograma	500,00	3,500000	1.750,000000	3,50

Lote: 48 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulaçã	Quilograma	1.200,00	5,000000	6.000,000000	5,00

Lote: 49 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANANA MAÇÃ, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação,	Quilograma	1.500,00	4,000000	6.000,000000	4,00

Lote: 51 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANANA PRATA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	Quilograma	1.000,00	4,500000	4.500,000000	4,50

Lote: 54 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAMÃO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o tra	Quilograma	1.000,00	3,000000	3.000,000000	3,00

Lote: 56 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MELÃO, boa qualidade uniforme, sem ferimentos ou defeitos com grau apropriado de maturação.	Quilograma	800,00	2,900000	2.320,000000	2,90

Relatório de Vencedores

Lote: 57 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLPA DE FRUTA: SABOR CAJU, não fermentado, sem conservantes químicos ou aditivos. O produto deve se	Unidade	2.500,00	4,300000	10.750,000000	4,30

Lote: 58 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLPA DE FRUTA: SABOR GOIABA, não fermentado, sem conservantes químicos ou aditivos. o produto deve	Unidade	2.500,00	3,990000	9.975,000000	3,99

Lote: 59 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLPA DE FRUTA: SABOR ACEROLA, não fermentado, sem conservantes químicos ou aditivos. o produto deve	Unidade	2.500,00	4,300000	10.750,000000	4,30

Lote: 60 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Leite em pó integral, instantâneo, sem adição de açúcar ou derivados. Embalagem intacta, contendo 40	Pacote	2.000,00	5,500000	11.000,000000	5,50

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR 11.494.673/0001-61

Total do Fornecedor 56.050,70

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADOÇANTE LÍQUIDO- Descrição: Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: sacarina, tipo: dietét	Unidade	50,00	2,700000	135,000000	2,70

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE ROSCA, grupo seca, fina, ligeiramente torrada, de cor amarelada, isenta de sujidades, par	Quilograma	30,00	5,990000	179,700000	5,99

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FERMENTO QUÍMICO EM Pó, embalagem, contendo 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante	Pacote	80,00	2,450000	196,000000	2,45

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

Relatório de Vencedores

1	Milho Para Canjica, branca, tipo I, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de suj	Pacote	50,00	4,950000	247,500000	4,95
---	------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	-------	----------	------------	------

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLOCÃO DE MILHO - Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozid	Pacote	1.400,00	1,850000	2.590,000000	1,85

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sardinha, em óleo de soja comestível, embalagem industrial, peso líquido 250g, com identificação do	Unidade	1.500,00	4,200000	6.300,000000	4,20

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Vinagre, embalagem contendo no mínimo 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, pra	Unidade	150,00	1,450000	217,500000	1,45

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Macarrão Tipo Parafuso massa com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca	Pacote	500,00	2,600000	1.300,000000	2,60

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AÇAFRÃO em pó, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, embalagem com 500g, com identificação	Pacote	50,00	14,000000	700,000000	14,00

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Colorau, embalagem com no mínimo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo d	Pacote	150,00	6,600000	990,000000	6,60

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	coxa e sobrecoxa de frango, em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, co	Quilograma	750,00	9,500000	7.125,000000	9,50

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRANGO INTEIRO CONGELADO, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contend	Quilograma	1.000,00	9,900000	9.900,000000	9,90

Relatório de Vencedores

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABÓBORA CABOTIAN, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	Quilograma	1.500,00	2,000000	3.000,000000	2,00

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABOBRINHA VERDE, paulista, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	Quilograma	100,00	2,000000	200,000000	2,00

Lote: 36 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BATATA DOCE, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação,	Quilograma	2.000,00	3,900000	7.800,000000	3,90

Lote: 39 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEBOLA branca, com casca protetora, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	Quilograma	1.800,00	3,600000	6.480,000000	3,60

Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CENOURA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o t	Quilograma	1.000,00	3,500000	3.500,000000	3,50

Lote: 42 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o tr	Quilograma	200,00	4,500000	900,000000	4,50

Lote: 43 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	couve tipo manteiga, in natura, apresentando grau de evolução completo tal que lhe permita suportar	Maço	100,00	14,900000	1.490,000000	14,90

Lote: 52 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LARANJA, in natura de primeira, apresentando grau de evolução completo tal que lhe permita suportar	Quilograma	500,00	2,000000	1.000,000000	2,00

Lote: 53 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

Relatório de Vencedores

1	MAÇÃ nacional, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	Quilograma	300,00	6,000000	1.800,000000	6,00
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	--------	----------	--------------	------

MASTER COMERCIO E SERVICO 43.262.038/0001-45

Total do Fornecedor 4.500,00

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I. Embalagem contendo 1 kg, com identificação d	Quilograma	100,00	5,000000	500,000000	5,00

Lote: 50 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANANA NANICA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	Quilograma	1.000,00	4,000000	4.000,000000	4,00

MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI 04.902.822/0001-19

Total do Fornecedor 36.449,50

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Sal Refinado, Iodado, para consumo doméstico, embalagem com no mínimo 1kg com identificação do produ	Quilograma	210,00	0,950000	199,500000	0,95

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PÃO BISNAGUINHA, embalagem com 1000g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de	Quilograma	450,00	6,000000	2.700,000000	6,00

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	pão de CACHORRO QUENTE, com no mínimo 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isento	Quilograma	2.000,00	9,900000	19.800,000000	9,90

Lote: 55 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MELANCIA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o	Quilograma	5.500,00	2,500000	13.750,000000	2,50

MAXWELL RODRIGUES BARRADAS EIRELI 42.045.722/0001-02

Total do Fornecedor 5.681,00

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

Relatório de Vencedores

1	BISCOITO salgado tipo Cream Cracker, de primeira qualidade, livre de gordura trans, embalagem dupla	Pacote	1.200,00	2,990000	3.588,000000	2,99
---	-----------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----------	----------	--------------	------

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classif	Pacote	700,00	2,990000	2.093,000000	2,99

S GOMES ARAUJO EIRELI ME 24.754.748/0001-48

Total do Fornecedor

24.120,00

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OVOS DE GALINHA, "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincado	Bandeja	900,00	15,000000	13.500,000000	15,00

Lote: 35 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BATATA INGLESA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação	Quilograma	1.800,00	5,900000	10.620,000000	5,90

G D DE SOUSA NETO EIRELI 03.459.973/0001-81

Total do Fornecedor

20.280,00

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE CHARQUE -produto industrializado de carne, salgada e dessecada, feito a partir da carne fresca	Quilograma	1.200,00	16,900000	20.280,000000	16,90